
ZMIANY W PODATKACH 
                                                                

Wójt Gminy Kazimierz Biskupi informuje, że od dnia 1 stycznia 2016 roku 

weszły w życie przepisy zmieniające ustawy: o podatkach i opłatach lokalnych, 

o podatku rolnym oraz o podatku leśnym, mające wpływ na wysokość wymiaru 

podatku. Powyższe zmiany zostały wprowadzone ustawą z dnia 25 czerwca 

2015 r. o zmianie ustawy o samorządzie gminnym oraz niektórych innych ustaw 

(Dz. U. z 2015 r., poz. 1045) 

 

Główne zmiany to: 

• Nie będą wystawiane decyzje wymiarowe przy kwocie zobowiązania 

nieprzekraczającej 6,10 zł (najniższy koszt doręczenia w obrocie 

krajowym przesyłki poleconej za potwierdzeniem odbioru); 

• Jeżeli wysokość zobowiązania na dany rok podatkowy nie przekroczy 

kwoty 100,00 zł – wtedy podatek jest płatny jednorazowo w pierwszej 

racie, a nie jak dotychczas w czterech ratach. 

 
Np. kwota podatku wynosi 100,00 zł – płatność jednorazowa, 

kwota podatku wynosi 101,00 zł – płatność w 4 ratach. 

 
Jednorazowa płatność podatku w wysokości 100,00 zł dotyczy podatku od 

nieruchomości, rolnego i leśnego. 

Nie dotyczy podatku od środków transportowych. 
 

Od 1 stycznia 2016 roku decyzje ustalające wysokość podatku nie wymagają 

własnoręcznego podpisu osoby upoważnionej, zawierać mogą jedynie nadruk 

imienia i nazwiska wraz ze stanowiskiem służbowym osoby upoważnionej do 

ich wydania - art.210 § 1a ustawy Ordynacja podatkowa (tekst jedn. Dz. U.          

z 2015 r., poz. 613 z późn. zm.) 

 

 

                             Informacja dot. stawki w podatku leśnym  

 

W związku, iż nie podjęto uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny sprzedaży 

drewna uzyskanej przez nadleśnictwa za pierwsze trzy kwartały 2015 r. - stawka 

podatku leśnego na 2016 rok wynosi – 42,1894 zł od 1 ha lasu  
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